
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC KẠN 

 
Số:           /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bắc Kạn, ngày       tháng 11 năm 2022 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức thăm, tặng quà người khuyết tật có hoàn cảnh khó khăn 
nhân ngày Quốc tế người khuyết tật (ngày 03 tháng 12 năm 2022) 

  

Hưởng ứng 30 năm ngày Quốc tế người khuyết tật 03 tháng 12 năm 2022, 
Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức thăm, tặng quà người khuyết tật 
có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

Thể hiện sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền và các tổ chức chính trị - xã 
hội trên địa bàn tỉnh đối với người khuyết tật có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, thăm 
hỏi, động viên tinh thần người khuyết tật để có thêm ý chí và nghị lực vươn lên 
trong cuộc sống, hoà nhập cộng đồng, góp phần thực hiện tốt công tác an sinh xã 
hội ở địa phương. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng, số lượng:   

Người khuyết tật đặc biệt nặng, khuyết tật nặng có hoàn cảnh khó khăn: 134 
người (91 người tại các huyện, thành phố; 43 người tại Cơ sở Bảo trợ xã hội tổng 
hợp tỉnh). 

2. Mức quà tặng:  
Mỗi suất quà trị giá 500.000 đồng (trong đó hiện vật trị giá 200.000đ và 

300.000đ tiền mặt). 
3. Nguồn kinh phí thực hiện 

Từ nguồn kinh phí giao cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Quyết 
định số 2388/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của UBND tỉnh B𿿿c Kạn về việc giao 
chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022. 

4. Tổ chức thăm, tặng quà tại các huyện, thành phố 

4.1. Đoàn thăm, tặng quà tại huyện Chợ Mới 
- Trưởng đoàn: Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 
 - Mời đại diện Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam tỉnh B𿿿c Kạn. 

- Thời gian, địa điểm tập trung: 07h30’ ngày 02/12/2022 tại Sở Lao động - 
Thương binh và Xã hội. 

- Phương tiện: Sử dụng xe chung (xe Trưởng đoàn). 
- Phục vụ đoàn: Công chức Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 
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* Thăm, tặng quà 05 người khuyết tật: 

STT Họ và tên Địa chỉ Năm 
sinh 

Dạng  
khuyết tật 

Mức độ  
khuyết tật 

1 Lý Dương Thuận 
Thôn Nà Bản,  
xã Nông Hạ 

2011 Vận động 
Đặc biệt 

nặng 

2 Đặng Chí Lành 
Thôn Bản Tết 1, xã 

Nông Hạ 
1957 Vận động 

Đặc biệt 
nặng 

3 Đinh Thị Huệ 
Thôn Reo Dài,  
xã  Nông Hạ 

1970 Tâm thần Nặng 

4 Triệu Văn Ngụy 
Thôn Cao Thanh, 

xã Nông Hạ 
1950 Vận động 

Đặc biệt 
nặng 

5 Đàm Văn Nhất Thôn Sáu Hai, 
xã Nông Hạ 

1938 Vận động 
Đặc biệt 

nặng 

* Ủy quyền cho Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới thăm, tặng quà 06 người 
khuyết tật: 

STT Họ và tên Địa chỉ thôn, xã 
Năm 
sinh 

Dạng 
khuyết tật 

Mức độ 
khuyết tật 

1 Nông Đức Mạnh 
Thôn Khuổi Tai, 
xã Thanh Thịnh 

1988 Vận động 
Đặc biệt 

nặng 

2 Hà Thị Nhiên 
Thôn Nà Ngài,  
xã Thanh Thịnh 

1982 Tâm thần 
Đặc biệt 

nặng 

3 Trần Văn Thế 
Thôn Cạm Lẹng, 
xã Thanh Thịnh 

1986 Tâm thần 
Đặc biệt 

nặng 

4 Lường Hà My 
Thôn Nà Giảo,  
xã Thanh Thịnh 

2003 Vận động 
Đặc biệt 

nặng 

5 Đinh Thị Thủy 
Thôn Nà Đeo,  

xã Thanh Thịnh 
1977 

Nghe nói,  
trí tuệ 

Nặng 

6 Hà Văn Đín 
Thôn Nà Ngài,  
xã Thanh Thịnh 

1958 Vận động Nặng 

4.2. Ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các huyện: Bạch Thông, Pác Nặm, Ba 
Bể, Ngân Sơn, Chợ Đồn, Na Rì và thành phố Bắc Kạn tặng quà các đối tượng  

4.2.1. Ủy ban nhân dân huyện Bạch Thông: 12 người khuyết tật 

STT Họ và tên Địa chỉ Năm sinh 
Dạng  

khuyết tật 
Mức độ  

khuyết tật 

1 Đặng Kim Anh 
Thôn Đầu Cầu, 
TT Phủ Thông 

1985 
Thần kinh, 
tâm thần  

Đặc biệt 
nặng 
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Đặng Văn Cân 

Thôn Nà Phải, 
TT Phủ Thông 

1957 
Khuyết tật 

nhìn 
Đặc biệt 

nặng 

3 Nông Thị Giang 
Thôn Khuổi 

Chàm,TT Phủ 
Thông 

1981 Nghe, nói Nặng 

4 Nguyễn Văn Bảy 
Thôn Phố 

Chính, TT Phủ 
Thông 

1980 
Vận động, 
thần kinh, 
tâm thần 

Đặc biệt 
nặng 

5 Hoàng Thị Thuỳ Dung 
Thôn Đèo 

Giàng, TT Phủ 
Thông 

2004 Khác Nặng 

6 Hạ Thị Hoài Thương 
Thôn Bản Vén, 
xã Đôn Phong 

2004 Vận động 
Đặc biệt 

nặng 

7 Bàn Thị Luồng 
Thôn Bản 

Chiêng, xã Đôn 
Phong 

1981 Trí tuệ Nặng 

8 Lý Thị Hồng Linh 
Thôn Vằng Bó, 
xã Đôn Phong 

2012 Vận động Nặng 

9 Nông Thị Thanh 
Thôn 3B Nà Cà, 

xã Sỹ Bình 
2011 Vận động Nặng 

10 Hoàng Thị Choi Thôn 3B Nà Cà, 
xã Sỹ Bình 

1986 
Thần kinh, 
tâm thần 

Đặc biệt 
nặng 

11 Hoàng Văn Hải 
Thôn Khuổi 
Đẳng, xã Sỹ 

Bình 
1987 Nghe nói 

Đặc biệt 
nặng 

12 Triệu Hữu Dũng 
Thôn Nà Lẹng, 

xã Sỹ Bình 
2006 Nghe nói 

Đặc biệt 
nặng 

4.2.2. Ủy ban nhân dân huyện Pác Nặm: 10 người khuyết tật 

STT Họ và tên Địa chỉ thôn, xã 
Năm 
sinh 

Dạng 
khuyết tật 

Mức độ 
khuyết tật 

1 Triệu Văn Đoàn 
Thôn Bản Nà,  

xã Nghiên Loan 
1998 Vận động Nặng 

2 Lã Văn Mưu 
Thôn Khuổi 
Muổng, xã 

Nghiên Loan 
1966 Khác Nặng 

3 Hoàng Văn Anh 
Thôn Khuổi Ún, 
xã Nghiên Loan 

2002 Vận động 
Đặc biệt 

nặng 

4 Triệu Văn Tụ 
Thôn Khuổi Phây, 
xã Nghiên Loan 

1933 Vận động 
Đặc biệt 

nặng 

5 Hà Văn Ngán Thôn Khâu Tậu, 1962 Vận động Đặc biệt 
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xã Nghiên Loan nặng 

6 Ma Thị Quảng 
Thôn Bản Đính, 
xã Nghiên Loan 

1957 
Thần kinh, 
tâm thần 

Nặng 

7 Dương Minh Duy 
Thôn Khuổi 
Muổng, xã 

Nghiên Loan 
2018 

Thần kinh, 
tâm thần 

Đặc biệt 
nặng 

8 Âu Thị Thức 
Thôn Bản Nà, xã 

Nghiên Loan 
1981 Nghe nói Nặng 

9 Hoàng Văn Khảo 
Thôn Nặm Vằm, 
xã Nghiên loan 

1961 
Thần kinh, 
tâm thần 

Nặng 

10 Nông Thị Hậu 
Thôn Bản Đính, 
xã Nghiên Loan 

1991 
Thần kinh, 
tâm thần 

Nặng 

4.2.3. Ủy ban nhân dân huyện Ba Bể: 12 người khuyết tật 

STT Họ và tên Địa chỉ Năm 
sinh 

Dạng  
khuyết tật 

Mức độ  
khuyết tật 

1 Lý Hồng Ngân 
Thôn Lủng Tráng, 

xã Hà Hiệu 
2007 

Thần kinh, 
tâm thần 

Nặng 

2 Đặng Trung Hiếu 
Thôn Nà Dài, xã 

Hà Hiệu 
2015 Vận động 

Đặc biệt 
nặng 

3 Phùng Thị Hồng Hà 
Thôn Vằng Kè, xã 

Hà Hiệu 
2013 Vận động 

Đặc biệt 
nặng 

4 Đặng Mùi Nhậy 
Thôn Lủng Tráng, 

xã Hà Hiệu 
1976 Nhìn Nặng 

5 Hoàng Thị Tím 
Thôn Thạch Ng�a 
1, xã Mỹ Phương 

1991 Trí tuệ Nặng 

6 Nông Văn Lành 
Thôn Pùng Chằm, 

xã Mỹ Phương 
1989 Vận động 

Đặc biệt 
nặng 

7 Hoàng Văn Trùng 
Thôn Phiêng 

Phường, xã Mỹ 
Phương 

1982 Vận động Nặng 

8 Hoàng Minh Nhật Thôn Nà Phiêng, 
xã Mỹ Phương 

2000 
Thần kinh, 
tâm thần 

Đặc biệt 
nặng 

9 Triệu Dào On 
Thôn Phiêng Chỉ, 

xã Phúc Lộc 
2009 Vận động 

Đặc biệt 
nặng 

10 La Thị Màu 
Thôn Nhật Vẹn, xã 

Phúc Lộc 
2009 Nhìn 

Đặc biệt 
nặng 

11 Triệu Dào Chòi Thôn Phiêng Chỉ, 
xã Phúc Lộc 

2013 
Vận động, 
nghe nói,  

trí tuệ 

Đặc biệt 
nặng 

12 Nông Văn Việt Thôn Nà Hỏi, xã 
Phúc Lộc 

1941 Vận động Nặng 
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4.2.4. Ủy ban nhân dân huyện Ngân Sơn: Thăm 11 người khuyết tật 

STT Họ và tên Địa chỉ  Năm 
sinh 

Dạng  
khuyết tật 

Mức độ  
khuyết tật 

1 Nông Văn Phùi Khu chợ 2, xã  
Bằng Vân 

1960 Vận động 
Đặc biệt 

nặng 

2 Trần Thị Ngọc Trâm 
Khu chợ 1, xã 

Bằng Vân 
1998 Vận động 

Đặc biệt 
nặng 

3 Bàn Thị Quỳnh 
Thôn Nặm Nộc, xã 

Bằng Vân 
2006 Vận động 

Đặc biệt 
nặng 

4 Triệu Thị Liên 
Thôn Khinh Héo, 

xã Bằng Vân 
1999 Vận động 

Đặc biệt 
nặng 

5 Đồng Thị Mẻn 
Thôn Bản Duồi, xã 

Đức Vân 
1929 Nhìn 

Đặc biệt 
nặng 

6 Lương Thị Tuyền 
Thôn Bản Chang, 

xã Đức Vân 
1987 Vận động 

Đặc biệt 
nặng 

7 Chu Triệu Sinh 
Thôn Phiêng 

Dượng, xã Đức 
Vân 

1959 Vận động Nặng 

8 Lý Thị Chín 
Thôn Tân ý II, xã 

Vân Tùng 
1983 Trí tuệ Nặng 

9 Nguyễn Thị Dược 
Thôn Bản Liềng, 

xã Vân Tùng 
1968 Vận động Nặng 

10 Nông Thị Phú 
Thôn Bản Liềng, 

xã Vân Tùng 
1943 Vận động Nặng 

11 Lương Thị Yến 
Thôn Đèo Gió, xã 

Vân Tùng 
1969 Nhìn 

Đặc biệt 
nặng 

4.2.5. Ủy ban nhân dân huyện Chợ Đồn: Thăm 12 người khuyết tật 

STT Họ và tên Địa chỉ Năm 
sinh 

Dạng  
khuyết tật 

Mức độ  
khuyết tật 

1 Liêu Ngọc Hằng 
Thôn Bản L𿿿c,  
xã Bằng Lãng 

2003 Vận động 
Đặc biệt 

nặng 

2 Nguyễn Thị Khuyên 
Thôn Tổng Mụ, 
xã  Bằng Lãng 

1951 Vận động 
Đặc biệt 

nặng 

3 Hứa Minh Hoàn 
Thôn Nà Duồng,  

xã Bằng Lãng 
2000 Vận động 

Đặc biệt 
nặng 

4 Lường Văn Cát 
Thôn Tủm Tó,  
xã Bằng Lãng 

1952 Vận động 
Đặc biệt 

nặng 

5 Nguyễn Tiến Khu 
Thôn Tủm Tó,  
xã Bằng Lãng 

1947 Vận động 
Đặc biệt 

nặng 

6 Lục Thị Phát 
Thôn Tủm Tó,  
xã Bằng Lãng 

1934 Vận động 
Đặc biệt 

nặng 
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7 Triệu Thị Nhi Tổ 1, TT Bằng Lũng 1979 Nhìn 
Đặc biệt 

nặng 

8 Lục Thị Tươi Tổ 2 a, TT Bằng Lũng 1971 Vận động 
Đặc biệt 

nặng 

9 Tống Thị Vân Tổ 16, TT Bằng Lũng 1977 
Thần kinh, 
tâm thần 

Đặc biệt 
nặng 

10 Mạc Văn Sằm 
Thôn Bản Duồng 2, 

TT Bằng Lũng 
1961 Vận động 

Đặc biệt 
nặng 

11 Triệu Duy Giang 
Thôn Nà Pài,  

TT Bằng Lũng 
1962 Vận động 

Đặc biệt 
nặng 

12 Chu Thị Mói Thôn Nà Pài,  
TT Bằng Lũng 

1995 Vận động 
Đặc biệt 

nặng 

4.2.6. Ủy ban nhân dân huyện Na Rì: Thăm 12 người khuyết tật 

STT Họ và tên Địa chỉ Năm 
sinh 

Dạng  
khuyết tật 

Mức độ  
khuyết tật 

1 Mã Thị Thiềm 
Thôn Kim Vân,  

xã Kim Hỷ 
1955 Vận động 

Đặc biệt 
nặng 

2 Đinh Duy Đặng 
Thôn Kim Vân,  

xã Kim Hỷ 
1935 

Vận động, 
nghe nói 

Đặc biệt 
nặng 

3 Nguyễn Thị Phiền 
Thôn Bản Vèn,  

xã Kim Hỷ 
1932 

Vận động, 
nghe nói 

Đặc biệt 
nặng 

4 Bàn Mùi Ta 
Thôn Cốc Tém,  

xã Kim Hỷ 
1960 Nhìn 

Đặc biệt 
nặng 

5 Ma Thị Mận 
Thôn Vằng Khít, xã 

Lương Thượng 
1990 Vận động, nhìn Nặng 

6 Nông Chu Hiệu 
Thôn Pàn Xả,  

xã Lương Thượng 
2004 Trí tuệ Nặng 

7 Nông Kim Chi 
Thôn Khuổi Nộc,  
xã Lương Thượng 

2021 Vận động 
Đặc biệt 

nặng 

8 Lương Thị Giang 
Thôn Bản Giang, 
xã Lương Thượng 

1994 Vận động Nặng 

9 Bàn Văn Kiều 
Thôn Nà Hiu,  
xã Văn Lang 

1931 Nhìn 
Đặc biệt 

nặng 

10 Hứu Thị Hảy 
Thôn Chợ Cũ,  
xã Văn Lang 

1949 Vận động 
Đặc biệt 

nặng 

11 Đinh Thị Mạu 
Thôn Nà Dường, 

xã Văn Lang 
1939 Vận động 

Đặc biệt 
nặng 

12 Vi Văn Thuần 
Thôn Cốc Phia,  

xã Văn Lang 
1984 Nhìn 

Đặc biệt 
nặng 

4.2.7. Ủy ban nhân dân thành phố Bắc Kạn: Thăm 11 người khuyết tật 
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STT Họ và tên Địa chỉ  Năm 
sinh 

Dạng  
khuyết tật 

Mức độ  
khuyết tật 

1 Dương Văn Hòa 
Thôn Khuổi 

Thuổm, phường 
Huyền Tụng 

1966 
Thần kinh, 
tâm thần  

Đăc biệt 
nặng 

2 Lã Hữu Độ 
Thôn Khuổi 

Thuổm, phường 
Huyền Tụng 

1952 

Thần kinh, 
tâm thần,  
vận động 

Đặc biệt 
nặng 

3 Nguyễn Văn 
Vương 

Thôn Tổng Nẻng, 
phường Huyền 

Tụng 
1972 

Thần kinh, 
tâm thần  

Đặc biệt 
nặng 

4 Hoàng Văn 
Dũng 

Thôn Tổng Nẻng, 
phường Huyền 

Tụng 
2015 Trí Tuệ Nặng 

5 Đồng Minh Anh 
Tổ 6, phường Sông 

Cầu 
2020 Vận Động 

Đặc biệt 
nặng 

6 Vũ Xuân Du 
Tổ 12, phường 

Sông Cầu 
1933 Vận động 

Đặc biệt 
nặng 

7 Hà Quang Minh 
Tổ 15, phường 

Sông Cầu 
2002 Trí tuệ 

Đặc biệt 
nặng 

8 Trương Cẩm Tú 
Tổ 8, phường Sông 

Cầu 
2009 Vận động 

Đặc biệt 
nặng 

9 Hoàng Thị Tỉnh 
Tổ 10, phường  

Phùng Chí Kiên 
1993 Khác Nặng 

10 Nguyễn Phú 
Vương 

Tổ 9, phường 
Phùng Chí Kiên 

1971 
Thần kinh, 
tâm thần  

Nặng 

11 Vũ Thị Khuyên 
Tổ 8A, phường 
Phùng Chí Kiên 

1951 Nhìn 
Đặc biệt 

nặng 

5. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thăm, tặng quà người 
khuyết tật tại Cơ sở Bảo trợ xã hội tổng hợp tỉnh: 43 người 

STT Họ và tên Năm sinh Dạng khuyết tật 

1 Hoàng Thị Thơ 1956 Thần kinh, tâm thần 

2 Lê Văn Thần 1966 
 

Thần kinh, tâm thần 
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3 Dương Ngọc Minh 1978 
 

Thần kinh, tâm thần 

4 Hứa Thị Na 1965 
 

Thần kinh, tâm thần 

5 Hứa Thị Bạch 1985 
 

Thần kinh, tâm thần 

6 Hứa Thị Hoa 1975 
 

Thần kinh, tâm thần 

7 Nông Thị Ngơi 1983 
 

Thần kinh, tâm thần 

8 Ma Văn Trường 1968 
 

Thần kinh, tâm thần 

9 Nguyễn Thị Nhu 1974 
 

Thần kinh, tâm thần 

10 Nông Thiêm Khởi 1996 
 

Thần kinh, tâm thần 

11 Hoàng Văn Thứ 1989 
 

Thần kinh, tâm thần 

12 Mùng Thị Mới 1979 
 

Thần kinh, tâm thần 

13 Nông Văn Thụ 1972 
 

Thần kinh, tâm thần 

14 Bàn Thị  Lý 1974 
 

Thần kinh, tâm thần 

15 Nông Thúy Trinh 1984 
 

Thần kinh, tâm thần 

16 Triệu Văn Minh 1984 
 

Thần kinh, tâm thần 

17 Hoàng Vân 1986 
 

Thần kinh, tâm thần 

18 Lý Văn Ngả 1969 
 

Thần kinh, tâm thần 

19 Bàn Văn Khôi 1987 
 

Thần kinh, tâm thần 

20 Hà Thị Trinh 1963 
 

Thần kinh, tâm thần 

21 Lý Thị Thu 2003 
 

Thần kinh, tâm thần 

22 Nguyễn Thị Tâm 1956 
 

Thần kinh, tâm thần 

23 Ma Thị Hòa 1965 
 

Thần kinh, tâm thần 
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24 Hoàng Thị Huyền 1966 
 

Thần kinh, tâm thần 

25 Triệu Thị Hòa 1984 
 

Thần kinh, tâm thần 

26 Luân Văn Dương 1978 
 

Thần kinh, tâm thần 

27 Hoàng Văn Thiết 1962 
 

Thần kinh, tâm thần 

28 Sang Văn Thành 1979 
 

Thần kinh, tâm thần 

29 Hoàng Văn Ngọc 1964 
 

Thần kinh, tâm thần 

30 Hứa Thị Tiềm 1972 
 

Thần kinh, tâm thần 

31 Đàm Văn Bình 1990 
 

Thần kinh, tâm thần 

32 Triệu Văn Khanh 1984 Vận động, nghe, nhìn 

33 Hoàng Văn Khánh 1972 Vận động 

34 Đinh Thiện Ma 1950 Khiếm thị 

35 Trần Đình Luyến 1970 Thần kinh, tâm thần 

36 Hoàng Thị Bích 1965 Trí tuệ 

37 Ma Ngọc Trọng 1967 Trí tuệ 

38 Hoàng Thị  SLay 1958 Vận động 

39 Hoàng Văn Thành 1978 Trí tuệ 

40 Đặng Thị Lầu 1925 Vận động 

41 Ngô Thiên Chí 2011 Trí tuệ, vận động 

42 Dương Văn Thông 2011 Trí tuệ, vận động 

43 Nguyễn Thanh Thủy 2020 Trí tuệ, vận động 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới: Cử đại diện lãnh đạo huyện cùng đi 
với đoàn đại biểu của tỉnh và cử cán bộ liên hệ, đưa đoàn tới các gia đình người 
khuyết tật theo danh sách trên; tổ chức thăm, tặng quà người khuyết tật được ủy 
quyền (thời gian hoàn thành trước ngày 05 tháng 12 năm 2022). 

2. Ủy ban nhân dân các huyện: Bạch Thông, Pác Nặm, Ba Bể, Ngân Sơn, 
Chợ Đồn, Na Rì và thành phố Bắc Kạn: Chỉ đạo Phòng Lao động - Thương binh 
và Xã hội chuẩn bị quà, tổ chức thăm, tặng quà người khuyết tật theo danh sách ủy 
quyền (thời gian hoàn thành trước ngày 05 tháng 12 năm 2022). 

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 
 - Chuyển kinh phí quà tặng người khuyết tật cho các đơn vị được ủy quyền 

theo Kế hoạch để chủ động chuẩn bị quà tặng và tổ chức thăm, tặng quà người 
khuyết tật theo kế hoạch. 

- Chuẩn bị quà tặng để Đoàn thăm, tặng quà tại huyện Chợ Mới và Cơ sở Bảo 
trợ xã hội tổng hợp tỉnh.  

- Cử đại diện Lãnh đạo Sở làm trưởng đoàn, công chức phục vụ đoàn thăm, 
tặng quà người khuyết tật tại huyện Chợ Mới và Cơ sở Bảo trợ xã hội tổng hợp tỉnh. 

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Bắc Kạn cử đại diện 
lãnh đạo tham gia đoàn tặng quà tại huyện Chợ Mới. 

5. Các đơn vị: Báo Bắc Kạn, Đài phát thanh và Truyền hình Bắc Kạn, 
Cổng thông tin điện tử tỉnh: Cử phóng viên tham gia đưa tin về hoạt động thăm, 
tặng quà theo kế hoạch. Đề nghị phóng viên các đơn vị chủ động liên hệ với Sở Lao 
động - Thương binh và Xã hội (Phòng BTXH&GN, ĐT: 02093 871 292) để s𿿿p xếp 
đi xe chung. 

6. Công tác phí và chi phí xăng xe: Cơ quan cử lãnh đạo, công chức, viên 
chức tham gia các đoàn thăm, tặng quà theo kế hoạch chi trả theo quy định hiện hành. 

Trên đây là Kế hoạch thăm, tặng quà người khuyết tật nhân ngày Quốc tế 
người khuyết tật 03 tháng 12 năm 2022. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương 
chủ động tổ chức, phối hợp thực hiện tốt nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch. 

(Kế hoạch này thay cho Giấy mời)./. 

Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử: 
- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh; 
- CT, PCT UBND tỉnh (ông Hưng); 
- UBMTTQVN tỉnh B𿿿c Kạn; 
- Sở LĐ-TB&XH; 
- Cơ sở BTXHTH tỉnh; 
- UBND,  Phòng LĐ-TB&XH các huyện, thành phố; 
- UBND các xã, thị trấn có NKT nhận quà; 
- Báo, Đài PT-TH BK, Cổng TTĐT tỉnh; 
- LĐVP (ông Thất); 
- Lưu: VT, Huyền. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
Phạm Duy Hưng 

 


